
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal de Goiás

MEMO n. 91/2019

Goiânia, 20 de Novembro de 2019

Ao Prof. Robson Maia Geraldine
Pró-reitor de Administração e Finanças da UFG

Ref. Projeto: Pesquisa e produção de recursos educacionais digitais interativos no contexto da 
formação continuada de professores
Subprojeto: Pesquisa e produção de recursos educacionais digitais interativos no contexto da 
formação de professores. 
C. Custo 18103

Solicito a inclusão dos bolsistas abaixo neste projeto conforme respectivos valores de bolsa 
e períodos:
Alcides Aparecida C. Da Veiga Jardim 243.179.501-20 Nov/19 a Nov/19 3.000,00
Allyson Guimaraes Dias 024.840.081-98 Nov/19 a Nov/19 3.000,00
Bruno Urbano Rodrigues 726.484.491-91 Nov/19 a Nov/19 3.000,00
Carolina Soares Pereira da Silva 012.012.741-50 Nov/19 a Nov/19 3.000,00
Cláudia Ribeiro das Neves 607.346.471-15 Nov/19 a Dez/19 3.000,00
Conrado Ruther 251.284.618-07 Nov/19 a Dez/19 3.000,00
Daniella Balbino Alves 001.451.371-47 Nov/19 a Nov/19 3.000,00
Eurípia Basílio Simon 693.095.821-20 Nov/19 a Nov/19 3.000,00
Matheus da Silva Ribeiro 053.566.561-06 Dez/19 a Abr/20 2.500,00

Justifico a inclusão destes bolsistas em função das experiências e dos conhecimentos que 
eles possuem e que serão necessários para a execução das atividades deste projeto.

Segue em anexo o quadro de bolsas deste projeto com as devidas alterações.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Gilson Oliveira Barreto
Coordenador do Projeto

Alameda Palmeiras, Qd I, Bl I5, Câmpus Samambaia
CEP 74690-900 Goiânia – Goiás (62) 3521 1344
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Nome Núm. bolsas Valor Total

A definir R$ 51.000,00

                                                                                                                                  Total R$ 51.000,00

III.f. Outros Participantes ( Pesquisador Externo/Convidado) forma de Bolsa

Nome CPF Núm. bolsas Valor Total

Alcides Aparecida Cardoso da Veiga Jarim 243.179.501-20 externo Nov/19 a Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Allyson Guimaraes Dias 024.840.081-98 externo Nov/19 a Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Bruno Urbano Rodrigues 726.484.491-91 externo Nov/19 a Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Carolina Soares Pereira da Silva 012.012.741-50 externo Nov/19 a Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Cláudia Ribeiro das Neves 607.346.471-15 externo Nov/19 a Dez/19 2 160H R$ 3.000,00 R$ 6.000,00

Conrado Ruther 251.284.618-07 externo Nov/19 até Dez/19 2 160H R$ 3.000,00 R$ 6.000,00

Euripia Basílio Simon 693.095.821-20 externo Nov/19 a Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Daniella Balbino Alves 001.451.371-47 externo Nov/19 a Nov/19 1 160H R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

Matheus da Silva Ribeiro 053.566.561-06 externo Dez/19 a Abril/20 5 120H R$ 2.500,00 R$ 12.500,00

A definir externo R$ 756.500,00

                                                                                                                                  Total R$ 799.000,00

III.b. Participantes vinculados à UFG na forma de bolsa (Lei nº 8.958/1994 e 10.973/2004)

Registro ou 
Matrícula

Vinculação (Docente, 
Tec. Adm., Discente)

Período/ Duração
/mês 

Carga Horária
Mensal

Valor 
Mensal

Vinculação
(Docente, Tec. Adm., 

Discente)

Período/ Duração
/mês 

Carga Horária
Mensal

Valor 
Mensal
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